113年環境教育志工第一次志願服務聯繫會報會議紀錄

(一)時間：112 年 2月 25 日(星期日)上午 10時 00 分。

(二)地點：朝陽社區活動中心(澎湖縣馬公市六合路 21巷 18號)

(三)參與志工人數：49人

(四)會議主持及說明：廖運睿(計畫經理)

(五)會議說明事項：

1. 公告 113年志工相關訓練訊息：本年度環境教育志工特殊訓練預計於 3月

9 日，課程將以「源頭減塑與綠生活」為主題，從日常生活的行動角度理

解減塑的重要性，同時讓志工理解目前環保局相關行為與政策，另 5月 5

日預計辦理樂齡志工訓練，根據去年度志工興趣調查，安排歷史文化與海

洋保育的主題課程。

2. 公告服勤活動訊息：本年度之服勤機會如

⚫ 「環教課程之協助」(地球日、國際生多樣性日、世界環境日等)

⚫ 「大型活動支援」(知識競賽協助、群英會協助等)

⚫ 「擺攤與宣導」(花火節、洪根深美術館定點服勤與縣內活動宣導)

⚫ 「繪本推廣」(繪本到校服務推廣)

屆時需各位志工夥伴協助支援，將於活動前公告服勤內容並開放報名。

3. 溝通服勤管理相關事項：本年度之志工時數為學習時數 6小時，其中線上

亦算學習時數，而服勤時數則為 16 小時，若連續 2 年皆未服勤者，第 3

年度起將不再續任；同時布達本年度聯繫會議/會報預計於 5月、7月、10

月辦理，並於聯繫會議中公告本年度目前服勤學習之狀況。

4. 其他：於今年末將進行志工表揚活動，並設有績優志工獎、活躍黃金志工

獎、勤學志工獎，表揚學習或服務時數最多的志工夥伴，歡迎踴躍參加活

動,及協助服務工作；於會後請志工根據去年度服勤狀況與服勤意願取向

填寫問卷，以作為本年度服勤調整與改進之依據。

(六)散會：2 月 25日上午 11時 00 分

(七)會議資料

(八)會議照片